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Биографии, мемуары: Война, политика, дипломатия

95-й пехотный Красноярский полк. История полка. 1797-1897 гг.

Серия: Полковые истории. Сост. капитан Вл. Крючков. Репр. воспр. текста изд. 1897.

Автор: Крючков В.В.

Место издания: СПб.

Издательство: Нестор-История

Год издания: 2011

Страниц: 548 с.

Переплет: Твердый переплет, ляссе.

Формат: Формат 17х24,5 см.

Состояние: Отличное

1800.00 руб.

Die Ermordung Pauls und die Thronbesteigung Nikolaus I (Убиение Павла I и восшествие на престол

Николая I).

Neue Materialien (Новые материалы).

Автор: Theodor Schiemann (Шиман Ф.Ф.).

Место издания: Берлин.

Издательство: Verlag von Georg Reimer.

Год издания: 1902

Страниц: [4], xxiv, [2] 420 с.

Переплет: Полукожаный переплет эпохи издания с бинтами и золотым тиснением на корешке

Формат: Формат 23,5х15,5 см.

Состояние: Очень хорошее.

Издано на немецком, францаузском и русском языке. От начала книги до с. 258 и с. 413-420 текст на

немецком и французском языках, на с.259-412 - на русском языке. На русском языке "Подлинный текст

статей, переведенных на немецкий язык. Шиман Теодор (1847-1921) - немецкий историк, архивист,

писатель, публицист, издатель. Профессор Берлинского университета. Редактор журнала "История

Восточной Европы" (1906). Тематика его публикаций: история восточно-европейских стран; история

России 19 в.; история царского правления; летопись царских семей и др. Отсутствует титул на русском

языке.

9000.00 руб.
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Адмирал Иван Семенович Унковский.

Воспоминания В.К.Истомина.

Автор: Истомин В.К.

Место издания: М.

Издательство: Типо-литография Т-ва И.Н.Кушнерев и Ко.

Год издания: 1910

Страниц: 124 с.

Переплет: Издательская обложка.

Формат: Формат 17,5х13 см.

Состояние: Очень хорошее.

Иван Семёнович Унковский (1822-1886) - русский адмирал, кругосветный мореплаватель, сенатор,

исследователь Японского моря и залива Петра Великого. В 1861-1877 годах - ярославский военный и

гражданский губернатор. Истомин Владимир Константинович (1848-1914) - литератор, мемуарист. Сын

адмирала Константина Ивановича Истомина, племянник героя севастопольской обороны

контр-адмирала В.И.Истомина.

6500.00 руб.

Великий Князь Николай Николаевич.

Автор: Данилов Ю.Н.

Место издания: Париж

Издательство: Издание автора

Год издания: 1930

Страниц: 370, [4] с. 1 л. портрет

Переплет: Коленкоровый переплет того времени с наклеенной лицевой частью издательской обложки

Формат: Энциклопедический формат

Состояние: Хорошее, имеются печати американской библиотеки. На переднем форзаце наклеен

кармашек.

Данилов Юрий Никифорович (1865-1937) – генерал от инфантерии, преподаватель Академии Генштаба,

генерал-квартирмейстер Ставки Верховного главнокомандующего (1914-1915), с 1920 в эмиграции в

Париже. Книга написана с санкции и под наблюдением Великого Князя.

7000.00 руб.

Военная история Грузинского Гренадерского Е.И.В. Великого Князя Константина Николаевича полка, в

связи с историей Кавказкой войны. С девятью картами и планами сражений.

Серия: Полковые истории. Сост. поручик Г.Казбек. Репр. воспр. текста изд. 1865.

Автор: Казбек Г.Н.

Место издания: СПб.

Издательство: Нестор-История

Год издания: 2009

Страниц: 298 с.

Переплет: Твердый переплет, ляссе.

Формат: Формат 17х24,5 см.

Состояние: Отличное

1800.00 руб.
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Воспоминания Григория Ивановича Филипсона.

Автор: Филипсон Г.И.

Место издания: М.

Издательство: Университетская типография.

Год издания: 1885

Страниц: [2], 361 с.

Переплет: Полукожаный переплет эпохи издания с тиснением на корешке.

Формат: Формат 24х16 см.

Состояние: Очень хорошее.

Впервые опубликовано в «Русском архиве» за 1883 г., кн. 5 и 6, и 1884 г., кн. 1, 2 и 3. Первое отдельное

издание. Григорий Иванович Филипсон (1809-1883) - русский генерал, отличившийся во время

Кавказской войны; наказной атаман черноморских казаков. На склоне жизни - сенатор. Воспоминания

Филипсона - это автобиографическое повествование на фоне крупнейших исторических событий XIX

века. Воспоминания писал в последние годы жизни, успел довести их только до 1847 г. В них много

метких характеристик кавказских деятелей и любопытных эпизодов из истории долголетней войны с

горцами. В приложении «Воспоминания о Г.И.Филипсоне с 1848 по 1883 год» и статья Филипсона

«Несколько слов старого солдата о серой шинели». На титуле шрифтовой штамп библиотеки дворянина

Игнатия Ивановича Горемыкина (1844-после 1900). И.И.Горемыкин окончил Казанский университет,

действительный статский советник, член Казанского окружного суда.

12000.00 руб.

Воспоминания об Императрице Александре Федоровне.

Автор: Шуленбург В.Э. граф

Место издания: Париж

Издательство: Общество в память Императрицы Александры Федоровны.

Год издания: 1928

Страниц: 48 с.

Переплет: Мягкая издательская обложка

Формат: Формат 21х13,5 см.

Состояние: Хорошее, след сгиба пополам.

Граф Шуленбург Владимир Эдуардович (1870-1946) - полковник, окончил Николаевское кавалерийское

училище (1893). Офицер лейб-гвардии Уланского Императрицы Александры Федоровны полка.

Начальник Царскосельского Дома Государыни Императрицы Александры Федоровны для призрения

увечных воинов. В 1916 г. одновременно состоял начальником военно-санитарного поезда имени

Наследника Цесаревича. В эмиграции в Швейцарии. Член Монархического объединения. Состоял

пропагандистом из окружения великого князя Николая Николаевича. В 1926–1928 жил в Ницце. Член

Общества памяти Императрицы Александры Федоровны, в 1927 в Париже на собрании Общества читал

свои воспоминания, которые затем опубликовал. Редко встречается, не найдено фактов продаж в

интернете.

12000.00 руб.
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Из записок Генерал-Майора Александра Ивановича Варженевского.

Отдельный оттиск из "Старины и Новизны", книга XIV.

Автор: Варженевский А.К.

Место издания: М.

Издательство: Синодальная типография

Год издания: 1900

Страниц: 22 с.

Переплет: Издательская обложка.

Формат: Формат 28х19 см.

Состояние: Очень хорошее.

Варженевский Александр Иванович (1788-1878) - Генерал-майор, ветеран Аустерлица, Бородина,

Лейпцига, Парижа и Варны. О полях брани и жизни мирной сам Александр Иванович оставил записки,

написанные около 1847 г., отредактированные и опубликованные в 1911 г. его внуком Алексеем

Константиновичем Варженевским. Военная часть воспоминаний дополняется указом об отставке

генерал-майора А.И.Варженевского. Очень редко встречается.

5000.00 руб.

Из истории России конца XVIII столетия. (Три неопубликованных документа из истории рода графов

Паниных).

Серия: Записки Русского научно-исследовательского объединения в Праге. Том X.

Автор: Саханев В.В.

Место издания: Прага

Издательство: Русский Свободный Университет в Праге

Год издания: 1940

Страниц: 32 с., 1 таб.

Переплет: Мягкая издательская обложка

Формат: Увеличенный формат

Состояние: Хорошее, надрывы у корешка.

Саханев Всеволод Васильевич (1885-1940) - автор более 80  работ по вопросам русской истории,

археологии, географии. Один из авторов занменитого сборника "Русские в Галлиполи". На вклейке -

родословная таблица рода Паниных. Отсутствует в собрании А.Савина, в каталоге РНБ.

3500.00 руб.

Известия Русского Генеалогического Общества.

Выпуск первый.

Место издания: С-Пб

Издательство: Типография П.В.Мартынова.

Год издания: 1900

Страниц: [8],163,[2],8,[2],40,[2],18,[2],33 с.

Переплет: Мягкая издательская обложка

Формат: Энциклопедический формат 20х28 см.

Состояние: Блок начинает рассыпаться на тетради, страницы в отличном состоянии, утрачена лицевая

часть обложки. Страницы не разрезаны.

Всего вышло 4 выпуска: 1-й в 1900, 2-й в 1903, 3-й в 1909, 4-й в 1911 гг. Описано у Ульянинского, №

3183.

12000.00 руб.
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Известия Русского Генеалогического Общества.

Выпуск второй. С приложением фототипического портрета и четырех таблиц снимков.

Место издания: С-Пб

Издательство: Типография А.Бенке.

Год издания: 1903

Страниц: [8],164,49,49,[2],2,[2],28 с.,5 л. илл.

Переплет: Мягкая издательская обложка

Формат: Энциклопедический формат 20х28 см.

Состояние: Блок в отличном состоянии, обложка в очень хорошем, мелкие надрывы у корешка.

Страницы не разрезаны.

Всего вышло 4 выпуска: 1-й в 1900, 2-й в 1903, 3-й в 1909, 4-й в 1911 гг. Описано у Ульянинского, №

3183. Имеется портрет А.Б.Лобанова-Ростовского. Тираж 550.

18000.00 руб.

Император Александр I. Его жизнь и царствование. В 4-х томах.

С 450 иллюстрациями.

Автор: Шильдер Н.К.

Место издания: С-Пб

Издательство: Издание А.С.Суворина

Год издания: 1897-1898

Переплет: Твердый издательский переплет с золотым тиснением, муаровые форзацы, тройной обрез

"павлинье перо",  ляссе. Под переплетом сохранены хромолитографированные издательские обложки.

Формат: Формат 29,5х20,5 см

Состояние: Отличное.

Первое издание. В издательских коленкоровых переплетах с большими коронами встречается намного

реже, чем обычное, в полукожаных переплетах. См. Н.Б. ч. 2, № 348: «Редка. Ценится до 150 рублей».

180000.00 руб.

История 113-го пехотного Старорусского полка. 1796-1896.

Серия: Полковые истории. Сост. Поручик Г.Мокринский. Репр. воспр. текста изд. 1900.

Автор: Мокринский Г.А.

Место издания: СПб.

Издательство: Нестор-История

Год издания: 2010

Страниц: 464 с.

Переплет: Твердый переплет, ляссе.

Формат: Формат 17х24,5 см.

Состояние: Отличное

Тираж 200 экз.

1800.00 руб.
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История лейб-гвардии Павловского полка. 1726-1850.

Серия: Полковые истории. Сост. л.-гв. Павловского полка штабс-капитан Гоувальт. Репр. воспр. текста

изд. 1852.

Автор: Гоувальт О.Х.

Место издания: СПб.

Издательство: Нестор-История

Год издания: 2009

Страниц: 302 с.

Переплет: Твердый переплет, ляссе.

Формат: Формат 17х24,5 см.

Состояние: Отличное

1500.00 руб.

История псковского пехотного генерал-фельдмаршала Князя Кутузова-Смоленского полка. 1700-1881

Серия: Полковые истории. Сост. капитан Гениев. Репр. воспр. текста изд. 1883.

Автор: Гениев Н.И.

Место издания: СПб.

Издательство: Нестор История

Год издания: 2009

Страниц: 444 с.

Переплет: Твердый переплет, ляссе.

Формат: Формат 17х24,5 см.

Состояние: Отличное

1800.00 руб.
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Кадетские корпуса за рубежом. 1920-1945.

Художественная обработка А.Н.Родзевич при участии М.Л.Михеева.

Автор: Росселевич А.М.

Место издания: Нью-Йорк

Издательство: Издание Объединения кадет российских зарубежных кадетских корпусов

Год издания: 1970

Страниц: 502 с., 1 л. авант.

Переплет: Мягкая издательская обложка

Формат: Формат 23х15,5 см.

Состояние: Блок в очень хорошем состоянии, подклеен внизу надрыв у корешка. Владельческие

пометки в списках выпускников.

Яркая издательская иллюстрированная обложка. Изящно иллюстрированный в цвете с изображением

кадетских погон авантитул. Отпечатано на прекрасной плотной бумаге. Первое издание. Со 184-мя

черно-белыми фотографиями в тексте. Сборник был выпущен к пятидесятилетию создания в эмиграции

на земле Королевства сербов, хорватов, словенов (потом Югославии) трёх русских Кадетских Корпусов:

(Крымский кадетский Корпус, 1920-1929 гг. - Донской Императора Александра 3 Кадетский корпус,

1883-1920-1933 гг. - Первый Русский Великого Князя Константина Константиновича Кадетский корпус,

1920-1945 гг. Со списками всех выпусков кадетов за время 1920-1945 гг. и другими ценными

подлинными документами. "Прошло уже 50 долгих лет с того дня, когда на братской земле Королевства

сербов, хорватов и словенцев впервые появились российские кадеты и когда было заложено начало

существования кадетских корпусов в зарубежье. Этому юбилею и этим последним кадетам,

возродившим на чужбине то, что - казалось, безвозвратно погибло на охваченной пожаром русской

земле, - и посвящена эта памятка" (из введения). Изданный очень малым тиражом не для продажи, а

для распространения среди бывших кадет сборник был отпечатан в Монреале, в монастырской

типографии. Часть тиража попала к бывшим кадетам, судьба остальной, большей части тиража не

известна. Как указывает Андрей Савин, очень большая редкость. Уникальный иконографический

материал (редчайшие фотографии эпохи). Редакционная комиссия: A. M. Росселевич (председатель), H.

В. Козякин А. Г. Усенко, A. Н. Родзевич П. В. Олферьев, B. Н. Мантулин. Книга не упоминается в

библиографии. В продажу книга никогда не поступала. Тираж 500.

12000.00 руб.
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Князь Василий Иванович Шуйский.

Автор: [Шереметев С.Д.].

Место издания: С-Пб.

Издательство: Типография М.М.Стасюлевича.

Год издания: 1906

Страниц: [2], 24 с.

Переплет: Издательская обложка.

Формат: Формат 27х18,5 см.

Состояние: Очень хорошее.

В конце текста: г. С.Ш.; автор установлен по изданию: Тимофеев Н. "Издания гр. С.Д. Шереметева".

С-Пб., 1909, с. 26.  Шереметев Сергей Дмитриевич (1844-1918) -  русский общественный деятель,

историк, коллекционер; крупнейший землевладелец, ему принадлежали подмосковные Кусково,

Михайловское (c 1870), Введенское (c 1884), Остафьево (с 1898), Фонтанный дом в Петербурге (с 1871).

Обер-егермейстер (1904). Действительный тайный советник. Шуйский Василий Иванович (1552 - 1612) –

князь, московский боярин и царь (1606 - 1610). В брошюре рассказывается о бурной судьбе Василия

Шуйского.

3000.00 руб.

Корнелия Непота жизнеописания лучших вождей чужестранных народов.

С латинского перевел, снабдил введением и примечаниями и издал А.Клеванов, Кандидат Московского

Университета и Член Московского Общества Истории  и Древностей.

Автор: Корнелий Непот.

Место издания: С-Пб

Издательство: Типография А.Траншеля.

Год издания: 1867

Страниц: xvi, 246 с.

Переплет: Тведрый переплет времени издания с тиснением на корешке.

Формат: Формат 23х15,5 см.

Состояние: Очень хорошее. Переплетчик перепутал страницы первой тетради, с. xv-xvi после с. i-ii.

Первое издание на русском языке всех 25 сохранившихся биографий. Корнелий Непот (ок. 99 - ок. 32 до

н. э) - римский эрудит, историк и биограф. Самым известным сочинением Непота было «О знаменитых

людях» (De viris illustribus; 35-32 гг. до н.э.). Оно было составлено по примеру «Портретов» Варрона,

герои были распределены по группам: цари, полководцы, поэты, ораторы, историки, философы,

юристы, грамматики. Каждая группа описывалась в двух книгах: одна была посвящена римлянам,

вторая – иностранцам. Сохранились 23 краткие биографии полководцев (19 греков, перса Датама и

карфагенян Гамилькара и Ганнибала) и развернутые жизнеописания Катона Старшего и Тита Помпония

Аттика. Издавалась дважды: в первый раз между 35 и 32 гг., второй - после 32 г. Клеванов Александр

Семенович (1826-1889) - русский переводчик древних классиков; педагог.

5000.00 руб.
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Материалы для истории 41-го пехотного Селенгинского полка с 29 ноября 1796 по 29 ноября 1896 г.

Серия: Полковые истории. Репр. воспр. текста изд. 1896.

Место издания: СПб.

Издательство: Нестор-История

Год издания: 2009

Страниц: 216 с.

Переплет: Твердый переплет, ляссе.

Формат: Формат 17х24,5 см.

Состояние: Отличное

1200.00 руб.

Описание боевой жизни 155-го пехотного Кубинского полка в минувшую войну 1877-1878-го годов.

Серия: Полковые истории. Сост. Поземковский, штабс-капитан. Репр. воспр. текста изд. 1881.

Автор: Поземковский М.М.

Место издания: СПб.

Издательство: Нестор-История

Год издания: 2009

Страниц: 176 с.

Переплет: Твердый переплет, ляссе.

Формат: Формат 17х24,5 см.

Состояние: Отличное

1000.00 руб.
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Павел I до восшествия на престол (1754-1796).

Перевод с французского Н.П.Ширяевой.

Автор: Моран П.

Место издания: М.

Издательство: Книгоиздательство К.Ф.Некрасова.

Год издания: 1912

Страниц: [2], iii, 3-468, viii, 19 с.

Переплет: Полукожаный переплет эпохи издания с золотым тиснением на корешке

Формат: Формат 22х15,5 см.

Состояние: Очень хорошее.

Пьер Моран (Morane Pierre 1873-1935) - французский историк. Его книга "Paul Ier de Russie avant

l'avenement 1754-1796" издана в Париже в 1907 г. Личность, жизнь и трагическая судьба императора

Павла I неоднократно привлекала к себе внимание исследователей, и в русской литературе уже

имеется несколько капитальных трудов, посвященных его истории. В истории Павла I есть много

темного, туманного, неразработанного. Каждая попытка пополнить накопившийся материал для

установления исторической правды является не только желательной, но и совершенно необходимой.

Такую именно попытку и представляет книга П.Морана, который путем внимательного изучения

существующей литературы о Павле I и использования новых архивных данных старается изучить

фигуру императора. Свое внимание автор останавливает на наиболее продолжительном и наиболее

интересном и важном периоде жизни Павла, периоде до восшествия его на престол. Эти годы

вынужденного безделья и томительного ожидания власти были годами, когда складывалась и

формировалась личность Павла, так как к моменту своего воцарения он был уже законченной фигурой

(императору было 42 года), а последующие годы кратковременного царствования не успели внести

что-либо новое в его характер. В книге Морана читатель найдет не мало подробностей как из частной,

интимной жизни Павла, так и бытовых черт, интересных для характеристики нравов XVIII века.

Последние 19 с. - каталог книг Книгоиздательства К.Ф.Некрасова.

18000.00 руб.

Памяти Государя Императора Николая Александровича.

Автор: Кусаков Н.П.

Место издания: Буэнос-Айрес

Издательство: Издательство Русское Слова

Год издания: 1969

Страниц: 30 с.

Переплет: Мягкая издательская обложка,

Формат: Формат 21,5х15,5 см.

Состояние: Очень хорошее, на лицевой части обложки печать американской библиотеки.

6000.00 руб.
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Памяти Царственных Мучеников.

Сборник статей, посвященных памяти Императора Николая II и его семьи.

Место издания: София

Издательство: Издание Общества почитателей памяти Государя Императора Николая II и его семьи.

Год издания: 1930

Страниц: 164 с.

Переплет: Мягкая издательская обложка,

Формат: Формат 21,5х15 см.

Состояние: Блок в хорошем состоянии, тетради не прошиты, обложка имеет надрывы, небольшие

утраты.

В книгу вложена листовка: Весь приход от продажи этой книги будет обращен на оказание помощи

нуждающимся русским людям в память Царственных Мучеников. "Общество очитателей памяти

Государя Императора Николая II и его семьи" было образовано летом 1928 г. в Софии. Ежегодно в июле

и декабре Общество устраивало торжественные собрания с чтением докладов о эпохе Николая II.

Сборник содержит прочитанные на таких собраниях доклады. Оглавление - см. фото.

12500.00 руб.

Памятник претекших времен, или Краткие исторические записки о бывших происшествиях и о

носившихся в народе слухах.

Любопытные и достопамятные деяния и анекдоты Государя Императора Павла Первого.

Автор: Болотов А.Т.

Место издания: М.

Издательство: Издание П.С.Киселева. Типография В.Исленьева.

Год издания: 1875

Страниц: [4], 165 с., [2], 122, iv с.

Переплет: Твердый владельческий переплет первой половины XX века.

Формат: Формат 22х14,5 см.

Состояние: Хорошее, утрата верхнего угла с. 17-18.

Обе части в одном переплете. Вторая часть имеет отдельный титульный лист. Андрей Тимофеевич

Болотов (1738-1833) - русский ученый, селекционер, врачеватель, живописец, архитектор, экономист,

историк, писатель. Книга представляет собой исторический источник, сокровищницу русского народного

языка, выразительной образности и панорамного охвата русской жизни конца XVIII столетия. В своих

«Записках», которые он писал около тридцати лет, он ярко изобразил внутренний быт русского

общества за все XVIII столетие, начиная с 1738 года, и касающихся самых разных его сторон. Эти

«Записки» - главный из материалов для истории русского быта; они дают любопытнейшие подробности

о домашнем и общественном воспитании русских дворян, сведения об их провинциальной и столичной,

домашней и общественной жизни, об их военной и домашней службе. Кроме того, «Записки» дают

понятие о состоянии сельского хозяйства, русской литературы, науки и книжной торговли и довольно

подробно говорят об участии России в войне с Фридрихом II и о войнах Екатерины с турками, поляками

и шведами. В издании «Памятник претекших времен» собраны сочинения, не вошедшие в «Записки»

А.Т.Болотова.

9000.00 руб.
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Полный список шефов, полковых командиров и офицеров лейб-гвардии Конного полка с 1731 по 1886

год.

Серия: Полковые истории. Репр. воспр. текста изд. 1886.

Место издания: СПб.

Издательство: Нестор-История

Год издания: 2009

Страниц: 536 с.

Переплет: Твердый переплет, ляссе.

Формат: Формат 17х24,5 см.

Состояние: Отличное

2000.00 руб.

Революционная деятельность Конкордии Николаевны Самойловой.

Сборник воспоминаний.

Место издания: М.

Издательство: Государственное издательство

Год издания: 1922

Страниц: 64 с., 1 л. портр.

Переплет: Мягкая издательская обложка

Формат: Формат 23х15 см.

Состояние: Очень хорошее, обложка немного загрязнена, страницы не разрезаны.

Портрет Самойловой на отдельном листе. Красивая обложка художника с инициалами П.А. Конкордия

Николаевна Самойлова (урожденная Громова; 1876-1921) — российский политик, революционер,

участник коммунистического движения, выдающийся деятель женского пролетарского движения в

России и РСФСР. Основательница журнала «Работница» и один из организаторов Международного

женского дня. В ноябре 1917 руководила первой конференцией работниц, а в январе 1918 стала одним

из организаторов первого Всероссийского совещания работниц. В Санкт-Петербурге есть кондитерская

фабрика имени К.Самойловой. В 1957 году на улице Самойловой в Ленинграде была установлена

мемориальная доска в её честь.

2500.00 руб.
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Ростислав Михайлович, русский удельный князь на Дунае в XIII веке.

С таблицей, показывающей родственную связь славянских владетельных домов в XIII веке.

Автор: Палаузов С.Н.

Место издания: С-Пб

Издательство: Типография Императорской Академии Наук

Год издания: 1851

Страниц: 55 с., 1 табл.

Переплет: Коленкоровый переплет времени издания с конгревным тиснением.

Формат: Формат 22,5х14 см.

Состояние: 

Палаузов Спиридон Николаевич (1818-1872) - родом болгарин, русский литератор, историк и ученый;

родился в Одессе, учился в Ришельевском лицее и Гейдельбергском и Мюнхенском университетах, где

получил степень доктора политико-экономических наук. Для изучения истории славянства перешел в

Московский университет, где слушал Бодянского и получил степень кандидата; в 1852 году защитил в

Санкт-Петербургском университете диссертацию на степень магистра "Век Болгарского царя Симеона"

(Санкт-Петербург, 1852). Ростислав - имя нескольких русских князей. О Ростиславе упоминают

летописцы греческие, немецкие и венгерские. Прилагаемая таблица показывает родственную связь

славянских владетельных домов в XIII в. На форзаце 1А наклейка библиотеки автора книги, на форзаце

2Б наклейка и штампы бук. маг.

7000.00 руб.

Сочинения Князя Курбского, как исторический материал.

Исследование кандидита А.Н.Ясинского.

Автор: Ясинский А.Н.

Место издания: Киев

Издательство: Типография Императорского Университета Св. Владимира. Киевское отдление Т-ва

И.Н.Кушнерев.

Год издания: 1889

Страниц: [6], 215, [3] с.

Переплет: Полукожаный переплет времени издания с бинтами и золотым тиснением на корешке, под

переплетом сохранены издательские обложки.

Формат: Формат 25х16,5 см.

Состояние: Очень хорошее.

Ясинский Антон Никитич (1864-1933) - российский и советский историк-медиевист, педагог, академик АН

БССР (1928), член Чешской академии наук (1907). Окончил Киевскую Первую гимназию (1884) и

историко-филологический факультет Университета Святого Владимира со степенью кандидата (1888).

За сочинение на заданную факультетом тему «Сочинения князя Курбского, как исторический материал»

был удостоен золотой медали. Князь Андрей Михайлович Курбский (1528-1583) - русский полководец,

политик, писатель, переводчик и меценат, приближённый Ивана Грозного. Очень редко встречается, не

найдено фактов продаж в интернете.

15000.00 руб.
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